
 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 25.aprīlī   Nr.293 

 (protokols Nr.7, 12.§) 
  

SIA „Līvena aptieka” 2017. gada pārskata izskatīšana 

 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Līvena aptieka” iesniegto 2017.gada pārskatu. 
Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 28., 56.panta 

otrajai daļai tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumu par sabiedrības aizvadītā darbības gada 
peļņas izlietošanu. 

Atbilstoši likumam kapitāla daļu turētāja pārstāvis, nosakot kapitālsabiedrībai dividendēs 
izmaksājamo peļņas daļu, ievēro: 

1) kapitālsabiedrības mērķus un to īstenošanu; 
2) kapitālsabiedrības budžetu un tajā iekļauto peļņas prognozi; 
3) vidēja termiņa darbības stratēģijā iekļauto informāciju par plānoto sabiedrības budžetu 

nākamajiem gadiem, turpmākajiem kapitālsabiedrības attīstības un investīciju piesaistes 
virzieniem, finanšu ieguldījumiem un to avotiem un citiem pasākumiem, kas palielina 
kapitālsabiedrības vērtību un kapitāla turpmāko atdevi; 

4) nepieciešamību nodrošināt optimālu kapitāla struktūru (pašu kapitāla un aizņemtā kapitāla 
attiecību), sabalansējot finanšu riskus, kā arī izvērtējot kapitāla pietiekamības un atdeves rādītājus. 

Atbilstoši Smiltenes novada domes 2015.gada 31.marta Noteikumu Nr. 4/15 “Smiltenes novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 2.5.punktam peļņas izlietošanas 
noteikumus un kārtību nosaka ar atsevišķu Smiltenes novada domes lēmumu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par budžetu un 
finanšu vadību” 4., 30.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
56.panta otro daļu, Smiltenes novada domes 2015.gada 31.marta Noteikumu Nr. 4/15 “Smiltenes novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 2.5. punktu, SIA „Līvena aptieka” 
2018.gada 5.aprīļa dalībnieku sapulces lēmumu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2018.gada 17.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 

I.Grundāne, A.Rozītis, B.Mežale, K.Markss, J.Pērle, J.Sīklēns, V.Tralla, T.Zaļkalne, E.Avotiņš), pret - 

nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai SIA „Līvena aptieka” 2017.gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: 
1.1. Bilances kopsumma 199 643,00 euro; 

1.2. Pārskata gada peļņa pēc nodokļiem 38 972,00 euro. 
2. No pašvaldības kapitālsabiedrības - SIA „ Līvena aptieka”, 2017.gada peļņas 38 972,00 euro 

apmērā izmaksājamo kapitālsabiedrības peļņas daļas izmaksu dalībniekam 38 972,00 euro 

apmērā, ieskaitot to Smiltenes novada domes pamatbudžeta kontā ne vēlāk kā 6 (sešu) mēnešu 
laikā no kārtējās dalībnieku sapulces lēmuma par peļņas sadali pieņemšanas dienas. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild SIA „Līvena aptieka” valdes locekle Ingūna Gailīte. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                     A.Veldre 



 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2018. gada 25.aprīlī Nr.294 

 (protokols Nr.7, 13.§) 
 

SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2017.gada pārskata izskatīšana  
 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” iesniegto 2017.gada 
pārskatu. 

SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2017.gadā strādājusi ar zaudējumiem 65 991,00 euro 
apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par budžetu 
un finanšu vadību” 4., 30.pantu, SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2018.gada 11.aprīļa 
dalībnieku sapulces lēmumu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
2018.gada 17.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.4),  

atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Rozītis, B.Mežale, K.Markss, J.Pērle, 
J.Sīklēns, V.Tralla, T.Zaļkalne, E.Avotiņš), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt zināšanai SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2017.gada pārskatu ar šādiem 
rādītājiem: 
1.1. Bilances kopsumma 1 197 109,00 euro; 

1.2. Pārskata gada zaudējumi 65 991,00 euro. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                               A.Veldre 

  



 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 25.aprīlī Nr.295 

 (protokols Nr.7, 14.§) 
  

SIA „Smiltenes NKUP” 2017.gada pārskata izskatīšana  
 

2017.gadā SIA „Smiltenes NKUP” strādājusi ar peļņu, kas pēc nodokļiem ir 44 836 euro.  
Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 28., 56.panta 

otrajai daļai tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumu par sabiedrības aizvadītā darbības gada 
peļņas izlietošanu. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis, nosakot kapitālsabiedrībai, kurā atvasinātai publiskai personai ir 
izšķirošā ietekme, dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, ievēro: 

1) kapitālsabiedrības mērķus un to īstenošanu; 
2) kapitālsabiedrības budžetu un tajā iekļauto peļņas prognozi; 

3) vidēja termiņa darbības stratēģijā iekļauto informāciju par plānoto sabiedrības budžetu 
nākamajiem gadiem, turpmākajiem kapitālsabiedrības attīstības un investīciju piesaistes 
virzieniem, finanšu ieguldījumiem un to avotiem un citiem pasākumiem, kas palielina 

kapitālsabiedrības vērtību un kapitāla turpmāko atdevi; 
4) nepieciešamību nodrošināt optimālu kapitāla struktūru (pašu kapitāla un aizņemtā kapitāla 

attiecību), sabalansējot finanšu riskus, kā arī izvērtējot kapitāla pietiekamības un atdeves 
rādītājus. 

Atbilstoši likumam sabiedrības valde, ko 2018.gada 4.aprīlī apstiprinājusi dalībnieku sapulce, 
izteica priekšlikumu 10% no sabiedrības peļņas – 4483,60 euro apmērā izmaksāt dividendēs Sabiedrības 
dalībniekam, atlikušo peļņas daļu izlietot Sabiedrības mērķu īstenošanai atbilstoši 2016.gada 2.februārī 
apstiprinātajai SIA „Smiltenes NKUP" vidējas darbības stratēģijas 2016.-2018.gadam. 

Atbilstoši Smiltenes novada domes 2015.gada 31.marta Noteikumu Nr. 4/15 “Smiltenes novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 2.5.punktam peļņas izlietošanas 
noteikumus un kārtību nosaka ar atsevišķu Smiltenes novada domes lēmumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par budžetu un 
finanšu vadību” 4., 30.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
56.panta otro daļu, Smiltenes novada domes 2015.gada 31.marta Noteikumu Nr. 4/15 “Smiltenes novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 2.5. punktu, SIA „Smiltenes NKUP” 
dalībnieku sapulces 2018.gada 9.aprīļa lēmumu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2018.gada 17.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 

I.Grundāne, A.Rozītis, B.Mežale, K.Markss, J.Pērle, J.Sīklēns, V.Tralla, T.Zaļkalne, E.Avotiņš), pret - 

nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt zināšanai SIA „Smiltenes NKUP” 2017.gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: 
1.1. Bilances kopsumma 10 060 660 euro; 

1.2. Pārskata gada peļņa pēc nodokļiem 44 836 euro. 

2. No pašvaldības kapitālsabiedrības - SIA „Smiltenes NKUP”, 2017.gada peļņas 44 836 euro 

apmērā, dalībniekam izmaksājamo kapitālsabiedrības peļņas daļu noteikt 10% apmērā, t.i. 
4483,60 euro, kas SIA „Smiltenes NKUP” normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā jāiemaksā 
dalībnieka - Smiltenes novada domes, budžetā. 

3. Atlikušo peļņas daļu izlietot SIA „Smiltenes NKUP" vidējas darbības termiņa stratēģijas 2016.-
2018.gadam iekļauto mērķu īstenošanai. 



4. Par lēmuma 2. un 3.punkta izpildi atbild SIA „Smiltenes NKUP”. 
 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                             A.Veldre 
 


